

3085/06.00.00/2024

Peruspalvelut

20.11.2024

Vastaus valtuustoaloitteeseen, palvelusetelin käyttöönotto yleislääkärin vastaanottopalveluissa

Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä on tehnyt 6.5.2024 valtuustoaloitteen koskien palvelusetelin käyttööntamista yleislääkärin vastaanottopalveluissa.

Aloitteessa todetaan, että perusterveydenhuollon lääkäreillä ei ole riittävästi tarpeeseen nähden vastaanottoaikoja ja tilanne on erityisen huono pienissä terveyskeskuksissa.

Aloitteessa ehdotetaan palveluseteli otettavan käyttöön paikkakunnille, joissa lääkäriresurssi on vajaa. Palveluseteli myönnettäisiin esityksen mukaan potilaille hoidontarpeenarvion perusteella yleislääkäriä tarvitseville potilaille, joilla tutkimusten ja hoidon arvioidaan vaativan 1-2 lääkärin vastaanottokertaa.

Palveluseteli sisältäisi klinisen tutkimuksen lisäksi tarpeelliset laboratorio- ja kuvantamistutkimukset, lääkemääräykset, lausunnot ja lähetteet erikoissairaanhoidon.

Vastauksena todetaan, että aloite on perusteltu. Terveystuottolain 54§ mukaan hoito on järjestettävä muilta palveluntuottajilta, ellei hoitoa pystytä tuottamaan hoitotakuulainsäädännön mukaisissa aikarajoissa.

Pohjois-Savon hyvinvointialueella peruspalveluiden puolella yleislääkärin vastaanottopalveluissa palveluseteli ei ole käytössä. Lääkäriresurssin vaje painottuu pieniin terveyskeskuksiin, mutta huono tilanne hoitoon pääsyn suhteen ei kuitenkaan pienissä terveyskeskuksissa jonotietojen perusteella näyttäisi pitävän paikkaansa. Hankalin tilanne on suurimmissa väestökeskitymissä eli Kuopion, Iisalmen ja Varkauden alueella. Palvelusetelin kohdentaminen vain tietyille alueille joko lääkäriresurssiin tai jonojen pituuteen suhteutettuna tuottaisi kuitenkin ongelmia, koska palvelua tulisi tarjota tasavertaisesti koko hyvinvointialueella. Palvelusetelin käyttö pitäisi lisäksi pystyä rajaamaan tarkasti samoin perustein (suun terveydenhuollossa esimerkiksi käytössä lohkeamiin ilman hammaslääkäriä käyntiä ja juurihoitoihin HVA oman hammaslääkärin tekemän hoidontarpeenarvion perusteella). Palvelusetelin käytössä tulisi lisäksi pystyä huomioimaan hoidon vaikuttavuus, mikäli vallitsevassa talustilanteessa haluttaisiin hyödyntää palveluseteliä parhaalla mahdollisella tavalla.

Peruspalveluissa sotokeskuksen talousarvio vuodelle 2025 on erittäin tiukka eikä palvelusetelin käyttöönotto talousraamin puitteissa ole mahdollista vaan vaatisi määrärahasiirtoa joltain toiselta toimialalta.

3085/06.00.00/2024

Peruspalvelut

20.11.2024

Jos määräraha palvelusetelin käyttööntoon peruspalveluille/sotokeskukselle tähän tarkoitukseen pystytään järjestämään, tarkoin määritetyillä kriteereillä palvelusetelin käyttööntoa voidaan lähteä edistämään.